

Protokół nr VII/2011
z Sesji Rady Powiatu w dniu 28 kwietnia 2011r.
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32

w godz. 13:00 – 14:30.

Przewodniczący Rady Powiatu Waclaw Sapięha otworzył VII Sesję Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 14 (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu*). Przywitał dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, naczelników wydziałów starostwa, szefów służb i inspekcji, radnych oraz pozostałe przybyłe osoby (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 2 do protokołu*).

Ad. 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Wnioski i oświadczenia radnych.
6. Wnioski Komisji Stałych Rady.
7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.
8. Aktualna sytuacja na rynku pracy w Powiecie Oleckim. Ocena funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku.
9. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie wystąpienia Powiatu Oleckiego ze Stowarzyszenie „Lokalna Organizacja Turystyczna Ziemi Oleckiej”;
 - b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2011 – 2021;
 - c) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2011.
10. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.
11. Zamknięcie obrad.

Uwag do porządku nie zgłoszono.

Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, ***jednogłośnie przyjęła*** przedstawiony porządek obrad VII Sesji Rady Powiatu w Olecku.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Protokół Nr VI/2011 z posiedzenia Sesji Rady Powiatu z dnia 31.03.2011r., **Rada Powiatu w Olecku**, w obecności 14 radnych, ***przyjęła jednogłośnie***.

Ad.3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. od 31 marca 2011r. do 28 kwietnia 2011r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu*).

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Stanisław L. Ramotowski zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie, jak ma się sprawa ewentualnej dzierżawy ośrodka „Dworek Mazurski” do sprzedaży, jak przedstawia się dalsza procedura po decyzji Ministra Skarbu Państwa.

Starosta Olecki zwrócił się z prośbą do Radcy Prawnego o udzielenie wyjaśnienia.

Radca Prawny wyjaśnił, że po decyzji Ministra Skarbu Państwa sprawa wróciła do Wojewody Warmińsko – Mazurskiego i rozstrzygana jest w ramach I instancji aby potwierdzić w decyzji uwłaszczenie na rzecz powiatu z datą 1 stycznia 1999r., tj. kiedy powstała struktura powiatowa. I to postępowanie dalej się toczy.

Poinformował, że stan faktyczny jest taki: część nieruchomości na terenie ośrodka jest własnością powiatu, natomiast co do dwóch działek toczy się procedura uwłaszczeniowa. Biorąc pod uwagę fakt, że Powiat – jako strona dąży do udowodnienia, że jest to własność powiatu i musi być to potwierdzone obligatoryjną decyzją Wojewody. W związku z powyższym przeciwwskazań co do procedowań w kwestii zbycia – sprzedaży ośrodka nie ma. Procedura dotycząca uwłaszczenia może toczyć się jeszcze rok lub dłużej. Dodał, że jeżeli Powiat uzyska korzystne dla siebie rozstrzygnięcie, to może okazać się że Lasy Państwowe, jako strona, złożą od takiej decyzji odwołanie. Jedno na drugie nie ma wpływu i można przeprowadzać procedurę w kierunku sprzedaży ośrodka.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha powiedział, że jeżeli Rada dałaby radę wykonać założenia budżetu i przetrwać rok 2012, to pośpiechu przy sprzedaży ośrodka „Dworek Mazurski” nie powinno być. Okres do sprzedaży nie jest korzystny. Jest to jeden z ostatnich, tak cennych majątków powiatu i nie należy spieszyć się z jego wyzbyciem się. Zdaniem radnego lepiej zrezygnować z inwestycji niż sprzedawać majątek. Należy zrobić wszystko, aby nie ponosić kosztów utrzymania, ale nadal być właścicielem majątku.

Starosta Olecki powiedział, że dlatego też wartość ośrodka do sprzedaży została podwyższona na 6mln zł. Budżet jest tak skonstruowany, aby udało się go zrealizować bez sprzedaży ośrodka. Dodał, że Zarząd podejmuje takie działania, aby nawet przy braku sprzedaży cegogokolwiek zadłużenie nie wzrosło i nie przekroczyło 20 mln zł.

Więcej pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Ad. 4. Zapytania i interpelacje radnych.

- 1) Rady Czesław Gontar zwrócił się z prośbą o udzielenie informacji w następujących sprawach:
 - a) wyjaśnienie okoliczności postępowania medycznego po pogryzieniu dziecka przez bezpańskiego psa w dniu 26.04.2011r. w godz. 13:00 – 14:00;
 - b) rozważenie możliwości utworzenia punktu szczepień przeciw wściekliznie przy szpitalu w Olecku (przybliżony koszt oraz warunki otwarcia).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha zwrócił się z prośbą do Prezes Centrum Medycznego „Olmedica” o sprawdzenie powyższych informacji i udzielenie odpowiedzi na piśmie.

Ad. 5. Wnioski i oświadczenia radnych.

Nie zgłoszono.

Ad. 6. Wnioski Komisji Stałych.

Nie zgłoszono.

Ad. 7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha, w porozumieniu ze Starostą Oleckim, poinformował, że na wszystkie zapytania i wnioski radnych zostaną udzielone pisemne odpowiedzi.

Ad.8. Aktualna sytuacja na rynku pracy w Powiecie Oleckim. Ocena funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha powiedział, że radni otrzymali informacje oraz zapoznali się z materiałem i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Przywitał Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy – Panią Celinę Górską i zwrócił się z prośbą o przedstawienie krótkiej informacji dotyczącej funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy – Pani Celina Górską analizując sytuację na rynku pracy powiedziała, że bezrobocie w powiecie oleckim jest wciąż jednym z najistotniejszych problemów społecznych. Według stanu na dzień 31.03.br. w ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku zarejestrowanych było 3137 osób. Jedynie 18% jest uprawnionych do zasiłku. 62% (1955 osób) bezrobotnych zamieszkuje na wsi, 52% w strukturze bezrobotnych stanowią kobiety, 21% młodzież do 25 roku życia.

Na rok bieżący w ramach algorytmu podziału środków Funduszu Pracy PUP w Olecku otrzymał kwotę **2 512 600 zł** i **1 353 000 zł** ze środków EFS – łącznie **3 865 600 zł**, tj. 33,4% środków roku 2010 (**11 563 900 zł**). Pozwoli to na aktywizację 239 osób z FP i 120 osób z EFS łącznie 359 osób (942 osoby w 2010 r.). Najbardziej odczuwalny jest brak środków ograniczający możliwości finansowania staży dla osób młodych. Dotychczas była to oferta, która pozwalała łagodzić skutki bezrobocia wśród młodzieży. Ofert pracy niesubsydiowanych, z których korzystają młodzi bezrobotni jest niewiele od 5 do 20 w kwartale. Obecnie zarejestrowanych jest 666 osób w wieku do 25 roku życia, w tym 28 z wykształceniem wyższym i jest to tendencja rosnąca. Olbrzymim problemem jest też aktywizacja kobiet, których w ewidencji PUP wpisanych jest 1635, w tym 504 powyżej 45 roku życia. Ofert pracy niesubsydiowanej, z których są w stanie skorzystać kobiety również jest bardzo mało.

Odniosła się do zapytania zgłoszonego na Komisji Budżetu (...) dotyczącego ilości staży i powiedziała, że w roku 2010 zorganizowano 403 staży, w roku 2011 (na chwilę obecną) – 138 staży.

W związku z tym, że środków przeznaczonych na staże jest znacznie mniej niż w roku poprzednim wprowadzony został regulamin przyznawania staży. Tegoroczne staże będą maksymalnie 6-miesięczne.

Poinformowała, że w I kwartale 2011 roku zrealizowano ogółem 260 ofert pracy w tym 106 ofert pracy subsydiowanych. W roku 2010 było to średnio 375 ofert kwartalnie. W I kwartale br. nie odnotowano zwolnień grupowych. Nie zaobserwowano też szczególnie wysokiej rejestracji z konkretnego zakładu.

Ustosunkowała się do pytania zgłoszonego na Komisji, dotyczącego sprawy zatrudniania pracowników przez przedsiębiorstwa zajmujące się obróbką drewna. Po dokonaniu analizy wszystkich przedsiębiorstw, powiedziała, że większość zatrudnia pracowników albo na okres próbny, albo na czas określony. Są tylko dwa przedsiębiorstwa, które proponują pracownikom umowę na okres trzech lat. Sytuacja taka trwa od kilku lat, przedsiębiorstwa tłumaczą to niestabilnością na rynku.

W nawiązaniu do realizowanych projektów poinformowała, że w I kw. kontynuowano realizację projektów konkursowych współfinansowanych z POKL – „Może być lepiej” dla 60 osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy, „Specjalista” dla 32 pracowników MŚP, „Będę samodzielny” dla 40 osób niepełnosprawnych we współpracy z PCPR w Olecku.

Od lutego 2011 roku rozpoczęto realizację projektu „Księgowość bez tajemnic” dla 30 osób właścicieli biur rachunkowych i pracowników służb finansowo – księgowych MŚP.

Dodała, że ogólnie realizowanych jest lub było 6 projektów konkursowych (pod egidą Powiatu Oleckiego) i 1 projekt tzw. systemowy, tzn. że środki EFS przeznaczone są bezpośrednio na aktywizację bezrobotnych.

Pozostałe projekty, tzw. konkursowe, są to projekty podejmowane z inicjatywy bądź bezpośrednio Powiatowego Urzędu Pracy, bądź z inicjatywy pracodawców, którzy chcą, aby w ten sposób im pomóc. Obecnie realizowane są projekty związane ze szkoleniem pracowników, gdzie pracodawcy wnoszą 20%-owy wkład własny.

Dyrektor powiedziała, że w Powiecie Oleckim realizowanych jest stosunkowo dużo projektów dotyczących wsparcia przedsiębiorców jak i osób bezrobotnych oraz rolników, którzy chcieli opuścić szeregi rolnictwa i przenieść się do innych dziedzin gospodarki. W tym zakresie powiat olecki jest powiatem przodującym na terenie województwa.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy – Pani Celina Górską w sprawie funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy powiedziała, że z pozoru może wydawać się, że o ile Urząd otrzymał mniej środków finansowych, to pracownicy będą mniej obciążeni. Zdaniem Dyrektora jest to mylna informacja.

Zmiany przepisów ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, jak również aktów około-ustawowych, na podstawie których realizowane są działania aktywizacyjne osób bezrobotnych, nadmierne skomplikowanie procedur i rozliczeń finansowych EFS, wymagają dużego zaangażowania osobistego wszystkich pracowników. Dlatego też pracownicy PUP korzystają często ze szkoleń i uczestniczą w konferencjach szkoleniowych.

Udział w szkoleniach bez wątpienia wpłynie na poprawę jakości obsługi interesantów, w tym również pracodawców.

Poinformowała, że w roku 2010 urząd rozdysonował ponad 11 563 900 zł. przeznaczonych na aktywne programy rynku pracy, w roku 2010 nastąpiła znaczna intensyfikacja pracy w PUP.

Ponieważ stan zatrudnienia nie uległ zwiększeniu, pracownicy PUP wykazali ogromną mobilność. Wymagało to olbrzymiego nakładu pracy lecz jednocześnie ograniczyło bezpośredni nadzór nad tymi środkami. Niemożliwe było wykonanie wszystkich koniecznych kontroli, stanowiących istotny element monitoringu wydatkowanych środków.

Znacznie mniej czasu poświęcono indywidualnej pracy aktywizującej bezrobotnych nie kierowanych w tym okresie do różnego rodzaju form wsparcia - indywidualne plany działań, wsparcie doradców zawodowych, itp.

Dlatego też w roku 2011 planowane jest zwiększenie kontroli nad rozdysonowanymi środkami, aby nie zarzucono pracownikom braku nadzoru oraz „nadrabianie” zaległości w porządkowaniu dokumentacji i usługach świadczonych na rzecz klientów PUP.

Drugim elementem, na który położony zostanie szczególny nacisk, to będą działania wewnątrz urzędu dążące do standaryzacji – dopracowaniem i wdrożeniem procedur postępowania. Jest to szczególnie istotne w związku z planowanym przewodnictwem Polski w Unii Europejskiej.

Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapięha powiedział, że Powiatowa Rada zatrudnienia jest wybierana jako organ opiniodawczy i zapytał, przez kogo jest wybierana, na ile lat, wg jakiego klucza i na jakiej podstawie.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy – Pani Celina Górską poinformowała, że Powiatowa Rada Zatrudnienia jest to organ opiniodawczy Starosty. Od kilku lat Starosta nie jest członkiem Powiatowej Rady Zatrudnienia. Natomiast Rada zatrudnienia opiniuje decyzje Starosty. Takie są

zapisy Rozporządzenia w sprawie funkcjonowania rady zatrudnienia.. Starosta powołuje członków rady zatrudnienia spośród przedstawicieli trzech środowisk: przedstawicieli samorządów terytorialnych, przedstawicieli pracodawców i przedstawicieli organizacji związkowych. I w taki sposób jest powołana Powiatowa Rada Zatrudnienia na terenie powiatu. Związki zawodowe typują swego kandydata.

Radę powołuje się na 4 lata. Kadencja obecnej Rady Zatrudnienia trwa już ponad 2 lata, ponieważ rok przed końcem III kadencji Rady Powiatu zmieniły się przepisy, co było powodem skrócenia kadencji Powiatowej Rady Zatrudnienia.

Dodała, iż w związku z wyborami samorządowymi, przedstawiciele samorządów, gdzie po wyborach nastąpiły zmiany, delegowali do Powiatowej Rady Zatrudnienia nowych członków.

Poinformowała, że jeżeli wpłynąłby wniosek ze strony związków zawodowych lub pracodawców o zmianę przedstawiciela w PRZ, to nie byłoby żadnych problemów.

Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapięha zapytał, czy Starosta z własnej inicjatywy może wystąpić o zmianę przedstawiciela przedsiębiorców w Powiatowej Radzie Zatrudnienia.

Dyrektor PUP odpowiedziała, że Starosta również może zmienić przedstawiciela przedsiębiorców z własnej inicjatywy prowadząc w tej sprawie odpowiednią procedurę .

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Stanisław L. Ramotowski powiedział, że zostają otwarte granice państwa niemieckiego dla pracowników z Polski i zapytał, czy w związku z tym nie ma zagrożenia wyjazdu znacznej części, zwłaszcza młodych ludzi, na zachód, czy wzrosła liczba ofert pracy zagranicznej. Niektóre zawody polskie są bardzo szanowane przez sąsiadów zachodnich.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy – Pani Celina Górską poinformowała, że zgodnie z porozumieniem oferty pracy ze strony niemieckiej zostają przekazywane do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie. Dodała, że szczególnego zainteresowania na terenie powiatu nie widać. Dyrektor interesowała się, dlaczego nie ma zainteresowania i została poinformowana, że niemieckie oferty pracy napływają z południa kraju, mocno oddalonego od granicy z Polską, i z powodu dużej odległości nie budzą zainteresowania na naszym terenie.

Powiedziała, że w ocenie urzędu wojewódzkiego, ci pracownicy, którzy mają małą znajomość języka niemieckiego i nie mają poszukiwanych na rynku niemieckim kwalifikacji typu informatycy, opiekunki do osób starszych, zawody medyczne, nie mają raczej dużych szans na zatrudnienie.

Radny Czesław Gontar zwrócił się z zapytaniem, czy można określić liczbę stażystów, którzy otrzymali po zakończeniu stażu zatrudnienie na dłużej i ile jest obecnie ofert pracy.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku – Pani Celina Górską poinformowała, że pracodawcy nie mają obowiązku prowadzenia takiego rodzaju statystyk. Ponadto obraz zaciemnia ilość staży organizowana w okresie wakacyjnym, przy założeniu, że o ile są na ten cel środki, to należy pomóc młodzieży. W związku z tym osoby, które podjęły studia zostały z ewidencji PUP wykreślone i były traktowane jak te osoby, które podjęły pracę. Natomiast z informacji pozyskanych od pracodawców około 20% stażystów otrzymuje zatrudnienie na dłużej ale w bardzo różnych formach: umowy o pracę , umowy zastępstwa, umowy zlecenia.

Powiedziała, że obecnie oferty pracy realizowane są w ciągu tygodnia. Aktualna największa jest oferta pracy dla 40-45 pracowników przy budowie obwodnicy Ełku i Białegostoku. Oferowane warunki pracy to 1.400zł na początek.

Pojedyncze ofert pracy wynikają z fluktuacji kadr. Innych dużych ofert w tym dniu nie odnotowano.

Radny Marek Dobrzyń – Przewodniczący Komisji Zdrowia (...) powiedział, że może należy złagodzić regulamin przyznawania staży, aby młodzi ludzie nie uciekali z kraju.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku – Pani Celina Górską powiedziała, że regulamin został dlatego opracowany, gdyż środków na staże jest dużo mniej niż w roku poprzednim. Dodała, że jeżeli Powiatowa Rada Zatrudnienia i Starosta podejmą decyzje o złagodzeniu regulaminu to temat będzie dyskutowany.

Poinformowała, że jednoosobowe zakłady pracy zostały wyłączone z możliwości organizacji staży. Urząd wyszedł z założenia, że jeżeli właściciel takiego zakładu gdziekolwiek wyjeżdża, to stażysta zostaje praktycznie bez nadzoru.

Więcej uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapięha w imieniu Zarządu Powiatu i całej Rady Powiatu podziękował Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku – Pani Celinie Górskiej oraz pracownikom Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku za rzetelne wykonywanie swoich obowiązków służbowych w roku 2010 i zaproponował przyjęcie wniosku Komisji Stałych o pozytywną ocenę Powiatowego Urzędu Pracy za rok 2010.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, pozytywnie oceniła funkcjonowanie Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku i jednogłośnie przyjęła** informację dotyczącą Aktualnej sytuacji na rynku pracy w Powiecie Oleckim (*informacje w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu*).

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku – Pani Celina Górską podziękowała za pozytywną ocenę i za zaufanie.

Ad. 9. Podjęcie uchwał:

Ad.9.a) w sprawie wyboru wystąpienia Powiatu Oleckiego ze Stowarzyszenie „Lokalna Organizacja Turystyczna Ziemi Oleckiej”.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie wystąpienia Powiatu Oleckiego ze Stowarzyszenie „Lokalna Organizacja Turystyczna Ziemi Oleckiej” i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, w wyniku głosowania 10 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” i 2 głosami „wstrzymującymi się” podjęła uchwałę Nr VII/43/2011** w sprawie wystąpienia Powiatu Oleckiego ze Stowarzyszenie „Lokalna Organizacja Turystyczna Ziemi Oleckiej” (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu*).

Ad.9.b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2011–2021.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2011–2021 i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VII/44/2011** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2011 – 2021 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*).

Ad. 10.c) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2011.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2011 i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VII/45/2011** w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2011 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 8 do protokołu*).

Ad. 11. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Pan Alojzy Jurczak zgłosił następujące kwestie:

Zwrócił się z prośbą o podjęcie działań w sprawie rozwalającego się budynku przy drodze Olecko – Elk (parking za Gąskami) oraz uporządkowania terenu przy tym budynku.

Obecny stan budynku stwarza zagrożenie a wygląd posesji wymaga pilnego uporządkowania.

Nawiązał do sytuacji z częstymi ostatnio atakami psów na dzieci w województwie warmińsko – mazurskim i powiedział, że jest to zjawisko niepokojące.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha zwrócił się do Powiatowego Inspektora Budowlanego o podjęcie właściwych działań.

Zaproponował, aby wspólnie z Burmistrzem Olecka podjąć działania w celu rozwiązania problemu dotyczącego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez psy.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha powiedział, że Burmistrz Olecka podpisał umowę na wylapywanie bezpańskich psów. Jest to firma z m. Bystry k/Giżycka.

Ponadto zostały podjęte próby zawarcia porozumienia z KP PSP w Olecku, aby w nagłych wypadkach ataku psów, zagrożenia życia ludzkiego, interweniowali strażacy.

Uzgodniono, że w takich przypadkach interwencji będzie dokonywał lekki samochód OSP Lenarty.

Ad. 12. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha zaprosił wszystkich na uroczystą mszę świętą w intencji ojczyzny w dniu 3 maja 2011r, o godz. 18:00.

Poinformował, że następna sesja planowana jest na dzień **19 maja 2011r. o godz. 12:00.**

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady VII Sesji Rady Powiatu w Olecku.

Posiedzenie prowadził: **Waclaw Sapięha**

Przewodniczący Rady Powiatu



Protokołowała: Elżbieta Butylkin
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym

